

MINISTERSTWO ZDROWIA

Departament
Polityki Lekowej i Farmacji

MZ-PLR-077-82/HP/07
MZ-PL-4642-4519-1/MS/07

Warszawa, 2007-02-13

Pani

dr Małgorzata MOSSAKOWSKA

Prezes Zarządu Głównego

Polskiego Towarzystwa Wspierania

Osób z Nieswoistymi Zapaleniami Jelita

ul. Księcia Trojdena 4

02-109 Warszawa

Szanowna Pani Prezes,

W związku z pismem w sprawie wpisania Nieswoistego Zapalenia Jelita (NZJ) do wykazu chorób przewlekłych, Ministerstwo Zdrowia - Departament Polityki Lekowej i Farmacji uprzejmie prosi o przyjęcie poniższych informacji.

Unormowania prawne, regulujące kwestie związane z refundacją leków, zwiera ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. Nr 210, poz. 2135 ze zm.), w szczególności art. 36 i 37 tej ustawy.

Zgodnie z postanowieniami wymienionych artykułów, minister właściwy do spraw zdrowia, po zasięgnięciu opinii Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia, Naczelnej Rady Lekarskiej i Naczelne Rady Aptekarskiej, określa, w drodze rozporządzeń wykaz leków podstawowych i uzupełniających oraz wykaz chorób oraz dla każdej z chorób wykaz leków i wyrobów medycznych. Uwzględniając w szczególności konieczność zapewnienia ochrony zdrowia społeczeństwa, dostępność do leków oraz bezpieczeństwo ich stosowania, znaczenie leku w zwalczaniu chorób o znacznym zagrożeniu epidemiologicznym i cywilizacyjnym, wpływ leku na bezpośrednie koszty leczenia, a także możliwości płatnicze podmiotu zobowiązanego do finansowania świadczeń ze środków publicznych. Decyzje w sprawie wykazów leków refundowanych, nie są podejmowane przez Ministra Zdrowia indywidualnie, lecz na podstawie opinii specjalistów z poszczególnych dziedzin medycyny.

Organem powołanym, w szczególności do przygotowania i przedstawienia Ministrowi Zdrowia stanowisk w zakresie ustalania wykazów leków refundowanych oraz cen urzędowych jest Zespół do Spraw Gospodarki Lekami. W skład Zespołu wchodzi przedstawiciele ministra właściwego do spraw zdrowia, ministra właściwego do spraw finansów publicznych, ministra właściwego do spraw gospodarki oraz Narodowego Funduszu Zdrowia. Zespół realizuje zadania, wynikające z ustawy z dnia 5 lipca 2001 roku o cenach (Dz. U. Nr 97 ze zm.). Wnioski podmiotów odpowiedzialnych, o wpisanie produktu leczniczego do wykazu leków refundowanych, jak również zmiany w wykazach, rozpatruje wymieniony Zespół do Spraw Gospodarki Lekami.

Z powodu ograniczonych środków finansowych, obecne rozporządzenie w sprawie wykazów leków refundowanych, nie wprowadza zmian w zakresie refundacji produktów leczniczych, stosowanych w NZJ.

Przekazując powyższe chciałbym podkreślić, że Minister Zdrowia podejmuje wszelkie działania, których celem jest zwiększenie dostępności produktów leczniczych przy równoczesnym zmniejszaniu wydatków pacjentów oraz podmiotu zobowiązanego do finansowania świadczeń zdrowotnych.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że zaproponowane zostały zmiany do ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku *o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych*, które dotyczą m.in. procedury refundacyjnej, polegające na terminowym rozpatrywaniu wniosków podmiotów odpowiedzialnych o wprowadzanie produktów leczniczych do wykazów oraz przeprowadzanie nowelizacji wykazów leków refundowanych nie rzadziej, niż co 90 dni. Przyjęcie powyższych zmian pozwoli na sukcesywne i szybsze umieszczenie w wykazach leków refundowanych leków nowych, dotąd nieobjętych dopłatami ze środków publicznych, w tym również leków najnowszej generacji.

Data wejścia w życie obecnych rozporządzeń, wyznaczona została na dzień 1 marca 2007 roku.

2

DYREKTOR
Departamentu Polityki Lekowej
i Farmacji

Piotr Blaszczyk

